МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №34 ИМЕНИ А.А. КОРОЧЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН

Приказ
      18 .06. 2019 г                                                                                                             №
	х. Журавский.

Об утверждении Положения о  Порядке организации
индивидуального отбора при приеме либо переводе для получения
среднего общего образования в профильных классах
	Об утверждении Положения о комиссии для проведения индивидуального отбора при приеме либо переводе обучающихся для получения среднего общего образования в профильных классах.
	Создание комиссии по проведению индивидуального отбора
в профильный класс социально-педагогического профиля

	В целях обеспечения индивидуального отбора выпускников 9-х классов для приема в профильный 10-й класс социально – педагогического профиля на                 2019-2020 учебный год, на основании решения педагогического совета школы от 18 июня 2019 года, протокол № 11  п р и к а з ы в а ю:

	1. Утвердить Положение о Порядке организации индивидуального отбора при приеме либо переводе для получения среднего общего образования в профильных классах МОБУ СОШ№34 имени А.А.Короченского МО Кореновский район (приложение № 1).
	2. Заместителю директора по УМР Милютиной Людмиле Николаевне обеспечить размещение на сайте школы Положения о Порядке организации индивидуального отбора при приеме либо переводе для получения среднего общего образования в профильных классах МОБУ СОШ№34 имени А.А.Короченского МО Кореновский район в срок до 01.06. 2019 года, а также информирование выпускников школы и их родителей.
	3. Утвердить Положение о комиссии для проведения индивидуального отбора при приеме либо переводе обучающихся для получения среднего общего образования в профильных классах МОБУ СОШ№34 имени А.А.Короченского МО Кореновский район (приложение № 2).
	4.  Утвердить состав комиссии  (далее Комиссия), осуществляющей индивидуальный отбор обучающихся  при  приеме, переводе в 10 класс МОБУ СОШ №34 имени А.А.Короченского для профильного обучения в следующем составе:
- Мозер Наталья Владимировна –председатель;
Члены комиссии:
- Милютина Людмила Николаевна-заместитель директора по УМР;
-Савченко Людмила Владимировна-учитель русского языка;
-Манько Елена Михайловна-учитель-математики;
-Чиркова Галина Ивановна-учитель обществознания.
	5. Комиссии осуществить индивидуальный отбор обучающихся в 10 класс для получения профильного обучения в срок с 1 июля по 31 августа 2019 года в соответствии с п.п. 4 Положения.
	6. Утвердить график приема документов обучающихся о приеме в                     10 класс:
Понедельник – пятница с 9.00 до 14.00.
Начало приёма документов – 01 июля 2019 года.
	7. Утвердить форму оценочной таблицы для проведения оценки достижений обучающихся (приложение 3).
	9. Создать конфликтную комиссию в целях обеспечения соблюдения единых требований и разрешения спорных вопросов при проведении индивидуального отбора и зачислении обучающихся в следующем составе:
Председатель комиссии: Мозер Н.В.., директор школы:
Члены комиссии: Чиркова Г.И., социальный педагог;
                              Задорожная Н.А. педагог-психолог;
Манько ЕМ, учитель математики;
Пшиченко ТВ., учитель физики.
	10. Провести зачисление обучающихся в 10 класс не позднее 30 августа 2019 года.
	11. Классному руководителю 9-го класса Чирковой Галине Ивановне, довести до сведения настоящий приказ до сведения учащихся и их родителей (законных представителей).
	12. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор  МОБУ СОШ № 34:
Имени А.А.Короченского                                                         Н.В.Мозер